АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЫМСКОРОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________ 2025г. с. Крымская Роза №______

О внесении изменений в постановление
администрации от 02.07.2025г. №258 «Об
утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Постановка граждан на учет в качестве лиц,
имеющих право на предоставление земельных
участков в собственность бесплатно»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Земельным
кодексом Российской Федерации, Законом Республики Крым от 15.01.2015 № 66-ЗРК «О
предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, и некоторых вопросах земельных отношений», Уставом муниципального
образования Крымскорозовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым,
Администрация Крымскорозовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 02.07.2025 №258 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан
на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность
бесплатно», (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 подраздела 2 раздела I Административного регламента изложить в
следующей редакции:

«2.1. Заявителями на получение муниципальной услуги являются физические лица,
имеющие право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно, в
соответствии с пунктами 1-10 части 1 статьи 4 Закона Республики Крым от 15.01.2015 № 66-
ЗРК «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных отношений» (далее -
заявители).

Интересы заявителей могут представлять лица, обладающие соответствующими
полномочиями (далее - представитель).».

2. Настоящее постановление обнародовать в сетевом издании «Официальный сайт
Крымскорозовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым»

(https://krimskorozovskoe-rk.ru/), в ГИС РК «Портал Правительства Республики Крым» на
официальной странице Крымскорозовское сельского поселения Белогорского района
Республики Крым (https://krimskorozovskoe.rk.gov.ru/) и на информационном стенде, здания
Администрации Крымскорозовского сельского поселения, расположенного по адресу:
Республика Крым, Белогорский район, с. Крымская Роза, ул. Павличенко, д.3А.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Председатель Крымскорозовского
сельского совета – глава администрации
Крымскорозовского сельского поселения Л.Г. Горная